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HR-User-Group am 25.02.2004

1. Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN

2. Vortrag GDPdU durch Herrn Böminghaus, AvenDATA Softwaresysteme GmbH

3. Firmenportrait Melitta-Gruppe

4. HR-Konzept der Melitta Haushaltsprodukte GmbH & Co. KG

5. Ausblick, Termine und Planung, Diskussion

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste

	 
	Name
	Vorname
	Firma
	Funktion
	eMail

	1.
	Böminghaus
	Emanuel
	AvenDATA
	 
	info@avendata.de

	2.
	Bollhöfer
	Nina
	BEGIS HCT
	HR-Beraterin
	n.bollhoefer@begis-hct.com

	3.
	Brandt
	Volker
	Claas
	 
	v.brandt@claas.com

	4.
	Lienker
	Hermann
	Claas
	HR-Betreuer
	lienker@claas.com

	5.
	Kleinert
	Michael
	Continental
	 
	michael.kleinert@conti.de

	6.
	Gieseking
	Lars
	Dr. August Oetker
	IT-Koordinator Steuern
	lgieseki@oetker.de

	7.
	Brüggemeyer
	Reinhard
	GEDOPLAN
	Projektmanager
	rb@gedoplan.de

	8.
	Keiff
	Gabriele
	GEDOPLAN
	Marketing
	gk@gedoplan.de

	9.
	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN
	HR-Berater
	pk@gedoplan.de

	10.
	Neumann
	Horst
	GEDOPLAN
	Geschäftsführung
	hn@gedoplan.de

	11.
	Adasiak
	Eva
	Hettich Manage-ment Service
	 
	Eva.adasiak@de.hettich.com

	12.
	Pfau
	Dirk
	Hettich Manage-ment Service
	HR-Betreuer
	dirk.pfau@de.hettich.com

	13.
	Berger
	Heinz-Jürgen
	ITEBO
	FI/HR-Betreuer
	berger@itebo.de

	14.
	Kasper
	Klaus
	Melitta Haushaltsprodukte
	HR-Betreuer Ltg.             P-abrechnung
	kap@mh.melitta.de

	15.
	Schlusche
	Horst
	Melitta Haushaltsprodukte
	HR-Betreuer
	slu@mh.melitta.de

	16.
	Meyer
	Stephan
	Nord/LB
	HR-Projekt
	stephan.meyer@nordlb.de

	17.
	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld
	 
	manfred.kirsch@stadtwerke-bielefeld.de

	18.
	Neumann
	Jürgen
	Stadtwerke Bielefeld
	 
	juergen.neumann@stadtwerke-bielefeld.de

	19.
	Zierke
	Dagobert
	Stadtwerke Bielefeld
	 
	dagobert.zierke@stadtwerke-bielefeld.de

	20.
	Timmer
	Karl
	T Consulting
	 
	karl.timmer@t-online.de

	21.
	Kögler
	Bernd
	Weidmüller Interface
	Leiter Personal-              verw./-abr.
	bernd.koegler@weidmueller.de

	22.
	Hegerfeld
	Reinhard
	ZF Lemförder Fahrwerktechnik
	IAL
	reinhard.hegerfeld@zf.com


Zu 2.) Vortrag GDPdU durch Herrn Böminghaus, 

 Geschäftsführer AvenDATA Softwaresysteme GmbH


Der Vortrag von Herrn Böminghaus ist als PDF-Datei abrufbar.

Zur weiteren Information ist ein Frage- und Antwortkatalog zum Thema GDPdU abrufbar.

Zu 3.) Firmenportrait Melitta-Gruppe

Herr Kasper stellt die Melitta-Gruppe und die verschiedenen Marken vor und zeigt auf, wie die Tochter Melitta Haushaltsprodukte in die Gruppe eingegliedert ist. Die Präsentation ist abrufbar.

Zu 4.) HR-Konzept der Melitta Haushaltsprodukte GmbH & Co. KG 
Herr Schlusche stellt den HR-Bereich der Melitta Haushaltsprodukte vor. Die Präsentation ist abrufbar.

Zu 5.) Ausblick, Termine und Planung, Diskussion

Die nächste HR-User-Group findet am 26. Mai 2004 bei GEDOPLAN statt.

Herr Kirsch wird die Stadtwerke Bielefeld vorstellen.

Als weitere Wunschfachthemen wurden genannt:

· Tipps und Tricks

· Elektronische Personalakte

· Archivierung von SAP

· IXOS

· Benchmarking im HR

· BA-Manager

· Entgeltsysteme

Tipps und Tricks in einer regelmäßigen Diskussion zu behandeln, stieß auf allgemeines Interesse. Hier sollte auf jeden Fall ein eigener Zeitrahmen für eingeplant werden. Hier könnte sowohl aufgezeigt werden, wo es reibungslos läuft, als auch wo Probleme bestehen. Außerdem kümmert sich GEDOPLAN um Referenten zu Personlakte und/oder Archivierung.
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